CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.
CONTRATADA: JLA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
OBJETO: ALTERAÇÃO QUALITATIVA E QUANTITATIVA DO 

OBJETO, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E RATIFICA-
ÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES DO CONTRATO.

VALOR: R$ 2.397.647,07 (DOIS MILHÕES, TREZENTOS E 
NOVENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS 
E SETE CENTAVOS)

VIGÊNCIA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS
RECURSOS ELEMENTO ECONÔMICO: 339039 – OUTROS 

SERVÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA
ASSINATURA: 18/03/2014

EXTRATOS DE TERMOS DE AUTORIZAÇÃO
DE COMPRAS
PROCESSO DIGITAL Nº111/2013
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.
CONTRATADA: BROOKLIN ÁGUA E ALIMENTOS LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LEITE UHT INTEGRAL E DESNA-

TADO
VIGÊNCIA: 07 (SETE) DIAS
VALOR: R$ 7.569,00 (SETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA 

E NOVE REAIS)
RECURSOS - ELEMENTO ECONÔMICO: 339030 – MATE-

RIAL DE CONSUMO
ASSINATURA: 08/04/2014

PROCESSO DIGITAL Nº110/2013
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.
CONTRATADA: BROOKLIN ÁGUA E ALIMENTOS LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BISCOITOS DOCES E SALGADOS
VIGÊNCIA: 08 (OITO) DIAS
VALOR: R$ 3.124,80 (TRÊS MIL, CENTO E VINTE E QUATRO 

REAIS E OITENTA CENTAVOS)
RECURSOS - ELEMENTO ECONÔMICO: 339030 – MATE-

RIAL DE CONSUMO
ASSINATURA: 08/04/2014

PROCESSO DIGITAL Nº112/2013
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.
CONTRATADA: TR2 COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR REFINADO
VIGÊNCIA: 7 (SETE) DIAS
VALOR: R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS)
RECURSOS - ELEMENTO ECONÔMICO: 339030 – MATE-

RIAL DE CONSUMO
ASSINATURA: 08/04/2014

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
PROCESSO DIGITAL Nº 1183/2013
CONTRATANTE: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

SÃO PAULO.
CONTRATADA: REXCORP AUDIOVISUAL PRODUÇÃO E

[...]

previsão contida no §5º do artigo 3º do Ato de Mesa nº04/2000, 
que exige a ocorrência de caso fortuito ou de força maior a 
impedir o cumprimento da obrigação inicialmente avençada;

DECIDE aplicar à empresa GENERAL MOTORS DO BRASIL 
LTDA. pena de multa, equivalente a R$ 288.011,26 (duzentos e 
oitenta e oito mil, onze reais e vinte e seis centavos), conforme 
memória de cálculos elaborada pelo Serviço de Contabilidade 
deste Poder, datada de 20 de março de 2014, por mora na 
entrega de parte dos bens adquiridos por meio do pregão 
presencial nº66/2010, com fundamento no artigo 86, da Lei